
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08560 Závod myšek 
 
Věk: 2,5–5 let | Počet hráčů: 2 | Délka hry: 10 minut 
 

Malé myšky ucítily vůni lahodného sýra. Aby ho mohly ochutnat, musí k němu najít cestu. K tomu budou potřebovat svou 
paměť… a také trochu štěstí! 
 

Obsah hry: 24 dvoubarevných žetonů, 2 myšky, 8 kousků sýru. 
 

Cíl hry: Jako první získat celý sýr (ze 4 kousků). 
 

Příprava hry:  
Oba hráči si vyberou svou myšku. Kousky sýru se položí na hromádku doprostřed stolu. Každý hráč si vezme libovolné 3 žetony 
a položí je do řady, jeden za druhým, a vytvoří tak cestičku ke kouskům sýru. 

Hráči položí svou myšku před začátek své cestičky. 

Žetony mají 4 barvy – modrou, zelenou, červenou a žlutou. 

 

Všechny žetony jsou dvoubarevné: na vrchní straně mají jinou barvu než na spodní straně. 

 
 
Průběh hry:  
Začíná nejmladší hráč. Pokouší se uhodnout, jaká barva je na spodní části prvního žetonu na jeho cestičce. Šance uhodnout 
správnou barvu je 1:3, protože barva horní části není nikdy stejná jako barva spodní části). 

Hráč oznámí barvu a otočí žeton. 

 Pokud je barva správná, posune svou myšku dopředu na tento žeton a může hádat barvu dalšího žetonu. 

 Pokud není barva správná, myška se nepohne a žeton se nechá otočený. Při příštím tahu si hráč musí zapamatovat, jaká 

barva je na druhé straně žetonu.  

Nyní je na řadě další hráč. 

Jakmile myška dojde na 3 žeton, může si vzít jeden kousek sýru. 3 použité žetony se odloží. Hráč si vezme si 3 nové žetony a 
postaví novou cestičku. Postaví myšku na začátek své cestičky a pokračuje ve hře… 
 
Konec hry: 
Hráč, který jako první získá celý sýr, tj. 4 kousky sýru, se stává vítězem hry! 

 
 
 
 
 
 
   

Autor hry: Babayaga 

http://agatinsvet.cz/

